ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета АУЭС № 9 от 22 мая 2019 г.

по вопpосу «Годовой отчет о работе Научно-методического совета АУЭС и задачах на следующий учебный год»
Заслушав и обсудив сообщение проректора по АД Коньшина С.В. Ученый совет отмечает, что Научно-методическим советом проведен значительный объем работ для обеспечения учебного процесса подготовки бакалавров, магистров и докторов PhD.
Идет подготовка новых образовательных программ по направлениям:

061 Информационно-коммуникационные технологии;

062 Телекоммуникации;
071 Инженерия и инженерное дело;
085 Землеустройство;
112 Гигиена и охрана труда на производстве.

Подготовлен перечень образовательных программ для внесения в реестра ОП.
Рассмотрены и рекомендованы 3 учебника, 27 учебных пособий, 1 брошюра, 1 монография.
Комиссией ОНМК по инновационным технологиям обучения за отчетный период были рассмотрены и оценено качество 72 лабораторных работ (ЛР).
Ученый совет постановляет:
1. Принять к сведению отчет о работе научно-методического совета (НМС);
2. ДАВ, ОПДМ, институтам, зав. кафедрами усилить работу по аудиту образовательных программ университета в целях независимой оценки качества образовательных программ.
Ответственные – директор ДАВ, директор ОПДМ, директора институтов, зав. выпускающих кафедр
Срок: до 10.12.2019 г.
3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на проректора по АД Коньшина С.В.
Председатель

С. Сагинтаева
Секретарь

А. Бегимбетова